



البيانات المالية المجمعة غير المدققة كما في 31 آذار 2019

I - الموجودات		31/12/2018	31/03/2019
		بملايين ل.ل.	بملايين ل.ل.
الصندوق ومؤسسات الإصدار		7,560,116	8,296,528
الودائع لدى المصارف والمؤسسات المالية		1,482,236	1,558,308
المركز الرئيسي، المؤسسة الأم، المصارف والمؤسسات المالية الشقيقة التابعة والزميلة		-	-
فروض للمصارف والمؤسسات المالية واتفاقيات إعادة بيع		255,497	215,716
أصول مالية معطاة كضمانة		179,210	115,658
أدوات مشتقات مالية		21,359	25,626
أسهم وحصص بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر (FVTPL)		59,412	60,406
أدوات دين وأصول مالية أخرى بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر (FVTPL)		1,251,787	1,215,902
منها: صافي التسليفات والقروض المصنفة بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر (FVTPL)		-	-
أسهم وحصص بالقيمة العادلة مقابل الدخل الشامل الأخرى (FVTOCI)		15,681	16,340
أدوات دين وأصول مالية أخرى بالقيمة العادلة مقابل عناصر الدخل الشامل الأخرى (FVTOCI)		-	-
صافي التسليفات والقروض للزبائن بالكلفة المطفأة		8,557,463	7,544,062
صافي التسليفات والقروض للجهات المقربة بالكلفة المطفأة		125,446	101,684
المدنيون بموجب قبولات		399,390	508,501
أدوات دين بالكلفة المطفأة		8,012,919	8,240,628
ححصص ومساهمات في الشركات التابعة والزميلة		23,009	22,877
أصول مأخوذة إستيفاء لديون		24,567	70,539
أصول ثابتة مادية		295,275	295,625
أصول ثابتة غير مادية		18,469	18,066
أصول غير متداولة برسم البيع		-	-
موجودات أخرى		58,981	73,078
الشهرة		88,467	88,510
مجموع الموجودات		28,429,284	28,468,054

بيان الدخل المجموع غير المدقق للفترة المنتهية في 31 آذار 2019

II - المطلوبات		31/12/2018	31/03/2019
		بملايين ل.ل.	بملايين ل.ل.
مؤسسات الإصدار		1,388,052	1,871,405
المصارف والمؤسسات المالية واتفاقيات إعادة شراء		2,446,177	2,496,146
المركز الرئيسي، المؤسسة الأم، المصارف والمؤسسات المالية الشقيقة التابعة والزميلة		-	-
أدوات مشتقات مالية		10,548	7,569
مطلوبات مالية بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر		-	-
منها: الودائع بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر		-	-
الودائع وحسابات الزبائن الدائنة بالكلفة المطفأة		19,761,067	19,187,586
ودائع وحسابات الجهات المقربة بالكلفة المطفأة		457,692	470,709
مطلوبات ممتثلة بأوراق مصرفية أو مالية		607	629
تعهدات بموجب قبولات		400,226	509,342
مطلوبات أخرى		357,209	361,553
مؤونات لمواجهة الأخطار والأعباء		64,016	64,780
ديون مرفوضة وما يماثلها		-	-
مطلوبات غير متداولة برسم البيع		-	-
مجموع المطلوبات		24,885,594	24,969,719

بيان الدخل المجموع غير المدقق للفترة المنتهية في 31 آذار 2019

الأموال الخاصة		31/12/2018	31/03/2019
		بملايين ل.ل.	بملايين ل.ل.
الرسائل - أسهم عادية		82,103	82,103
الرسائل - أسهم عادية ذات أولوية		6,953	6,953
الرسائل - أسهم تفضيلية وما يماثلها		30,616	30,616
علاوات إصدار الأسهم العادية		385,506	385,506
علاوات إصدار أسهم عادية ذات أولوية		143,800	143,800
علاوات إصدار الأسهم التفضيلية		813,509	813,509
المقدمات النقدية المخصصة للرسائل		20,978	20,978
إحتياطات غير قابلة للتوزيع		528,883	528,883
إحتياطات حرة قابلة للتوزيع		44,030	45,136
الأدوات الرأسمالية المعاد شراؤها		(70,284)	(70,535)
أرباح مدوّرة قابلة للتوزيع		384,634	383,366
فائض إعادة تقييم العقارات		1,669	1,669
إحتياطي العقارات والمساهمات وحصص الشراكة المملوكة إستيفاء لديون مرفوضة أو مشكوك بتحصيلها عملاً بأحكام المادة 104 من قانون النقد والتسليف		11,557	10,451
التغير في القيمة العادلة للأدوات المالية المصنفة مقابل عناصر الدخل الشامل الأخرى (OCI)		5,681	4,129
فروقات تحويل العملات الأجنبية		(26,758)	(24,779)
نتائج الدورة المالية - حصة المجموعة		259,886	259,886
حسابات الأعباء والإيرادات - حصة المجموعة		-	50,035
حقوق الأقلية		920,927	826,629
مجموع الأموال الخاصة		3,543,690	3,498,335
مجموع المطلوبات والأموال الخاصة		28,429,284	28,468,054

مؤشرات النمو	31/03/2018	31/03/2019
	بملايين ل.ل.	بملايين ل.ل.
إجمالي الموجودات	338,911	387,205
إجمالي الودائع	(12,104)	(13,066)
صافي التسليفات والقروض	(223,658)	(288,248)
مجموع الأموال الخاصة	103,149	85,891
حصة المجموعة	43,530	41,336
الأرباح - حصة المجموعة	(6,429)	(6,018)

أعضاء مجلس الإدارة

السيد سليم ج. صفيّر - رئيس مجلس الإدارة المدير العام
السيد أدب س. ميلاد - نائب رئيس مجلس الإدارة
السيد فوز ه. نابسلي - عضو، نائب المدير العام
السيد أنطوان ع. عبد المسيح - عضو
معالي الأستاذ أنور الخليل - عضو
السيد راشد بن سعد الراشد - عضو
السيد أنطوان واكيم - عضو
السيد كريكور ساديكيان - عضو
السيد روبري سركي - عضو
السيد رمزي صليبيا - عضو
السيد بيار غاسبار - عضو
السيد سركيس ناصيف - عضو

مدققا الحسابات

Deloitte & Touche and DFK Fiduciaire du Moyen Orient
عنوان المركز الرئيسي شارع فوش، وسط بيروت التجاري - بناية بنك بيروت تلفون: 961-1-972972
69 فرماً عاملاً في لبنان و5 فروع إلكترونية
مصرف مملوك بالكامل في بريطانيا، له فرع في ألمانيا
Bank of Beirut (UK) LTD
لندن - إنكلترا تلفون: 6/749383422044
Bank of Beirut (Frankfurt) LTD
فرع عامل في قبرص
Bank of Beirut Cyprus Branch
ليما سول، تلفون: 3/4/5/6/7/81420225357
5 فروع عاملة في سلطنة عمان
Bank of Oman
مسقط، تلفون: 24697269
24696281-24696294
مصرف تابع في استراليا (16 فرع)
Bank of Sydney LTD
Level 4, 219-223 Castlereagh Street
Sydney NSW 2000
مكتب تمثيل في الإمارات العربية المتحدة
دبي، تلفون: 971 4 3041981/2/3
مكتب تمثيل في نيجيريا
لاغوس، تلفون: 234 1 7903660
مكتب تمثيل في غانا
أكرا، تلفون: 233 302 813651/653
مركز خدمة الزبائن على مدار الساعة: 1262
www.bankofbeirut.com